о подготовке проекта _

<о вrrесении изменений
от

УВЕДОМЛЕНИЕ
постановления Администрации города Омска
в постановление Администрации города Омска
19 января2018 года j\Ъ 40-п>

1. Вид, название проекта нормативного правового
Проект постаIIовления Администрации города

акта:
омска (о внесении
от 19 января 2018 года

2. Сведения
.Щепартамент

]t

депрртамент).

о разработчике проекта нормативного правового акта:
городского хозяйства Администрации города омска (далее -

l

3, ОбоснованIIе необходимости подготовки проекта нормативного
tвового акта:

проект постановления подготовлен в связи с необходимостью ре€шизацииоряжения Прави,гельства Российской Федерации от 2З февраля 2OIg года
74-р <О выделении Минстрою России в 2019 году из резервного фонда

бюджетных ассигнов аний для
вительства Российской Федерации

рас
Ns
Пр,
пре

а

м

про

мо
р
(С
ком
Рос
к
пос
NЪ

спо

J\b

рег
субоидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуiшьным

оставления иного межбюджетного трансферта бюджету Омской области))
- распоряжение }Ф 27а-р), в соответствии с

,дничества Республики Казахстан и Российской О.д.рuцr, i 20lg году из
|рВнОГО фонда ПравитеЛьства Российской Федер ации выделяются бюдж.ir"r.
гнования в р€lзмере до 1100000 тыс. рублей для предоставления иного
бюджетного трансферта бюджету ойской области на финансовоепечение реализации ведомстВенноЙ целевой программы <Поддержка
рнизациИ коммунаJIьноЙ И инженерной инфраструктуры субъектов
йской Федерации (муницип€шьных qбразова"йи;ri' пБд'рограммы 2
|ание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-
ун€tльного хозяйства граждан России>> государственной программы
лйской Федерации <обеспечение доступныМ и кЬмфортным жильем и
н€UIьными услугами граждан Российской Федерации>, утвержденной
овлением Правительства Российской Федерации от 30 д.пuбр" 2о]-7 года

7l0 (об утверждении госУдарственной программы Российской Федерации
печенI{е доступным и комфортным жильем и коммунаJIьными услугами

Российской <llедерации).

4. Описание проблемы, на решения
об реry"rирования:

lcoTopoii lIаIIравлеII предлагаепrыli

проект постановления направлен на исполнение положений распоряжения274-р, а также общих требований к нормативным правовым актам,
лирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением

преfrпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

]

услУг, утвержденныХ постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации
от ý сентября2016 года Jtr 887.

5. Круг лиц, Hrl которых будет распространено действие нормативного
правового акта, а также сведения о его вступлении в силу:

Юридические лица и индивидуаJIьные предприниматели, осуществляющие
деятельНость, связаннуЮ С капит€UIЬным реМонтоМ многоквартирных домов в
городе Омске, финансирование которой возможно за счет средств субсидий из
бюджета города Омска.

Постановление Администрации города омска <<о внесении изменений в
постаноВление Администрации города омска от 19 января 2018 года J\9 40-п>
вступает в силу с момента его официального опубликования.

Примерная дата вступления в силу постановления Администрации города
омока <<о внесении изменений в постановление Администрации города омска от
19 января 2018 года Ns 40-п) - май 2019 года.

6. Краткое изложецие цели регулирования и общая характеристика
соответствующих общественных отцошений :

ЩелЬ регулирования уатановление условий и порядка согласования
проектно-сметной (сметной) документации и выполнение строительного
контроля, а также уточнение обязательных условий, включаемых в соглашение о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат по проведению
капит€UIьного ремонта многоквартирных домов при предоставлении субсидии из
бюджета города омска на финансовое обеслечение затрат по проведению
капит€Lльного ремонта многоквартирных домов.

Принятие постановления Администрации города омска (о внесении
изменений в Постановление Администрации города омска от 19 января 2018 года
J\Ъ 40-п> не потребует принятия, приостановления, изменения, признания
утр&тившими силУ иных правовых актоВ Администрации города омска.

7. Срок, В течецие которого принимаются предложения в связи с
разrиещением уведоNtления :

разработчиком принимаются предложения к проекту нормативного
правового акта в течение 5 календарных дней после даты р€вмещения данного
уведомления.

8. Электронный, почтовый адреса, на которые принимаютсrI
уведомления:
корп.|,каб.4|4,
(8-3 8 |2) 7 8-7 9-25, 7 8-7 9 -26

l|я в связII с размещецием
644099, г. Омск, ул.Гагарина,32,
E-mail: dgh@adrnornsk.ru или тел.